
 
QENDRA KULTURORE MARGARITA TUTULANI 

BASHKIA BERAT  

    

 Nr.__________Prot                                                                                    Date 21/10/2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[Data 21.10.2024] 

 

Drejtuar: AIDA CONSTRUCTION SHPK me Nipt  M03116403L me adrese Rr Brigada XI 
Sulmuese, Lagjia Apolonia, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, Bashkia Fier 
 

Procedura e prokurimit/lotit: PROÇEDURË E HAPUR E THJESHTUAR 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF: -21798- 09-26-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [VENDOSJE TENDA NE TREGUN E GJELBER BERAT- 

GREEN MARKET” 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 jave   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 65 datë 30 Shtator 2024]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. 1 AIDA CONSTRUCTION Shpk me Nipt M03116403L 

Oferta e operatorit ekonomik 5 754 980 (pesë milion e shtatëqindë e pesëdhjetë e katërmijë e 

nëntëqindë e tetëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

 

2. SARK Shpk me Nipt K52531415H 
Oferta e operatorit ekonomik 5 727 600 (pesë milion e shtatëqindë e njëzetë e shtatëmijë e gjashtëqindë) 

Lekë pa Tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit eshte   skualifikuar nje operator ekonomik:  

 



 
QENDRA KULTURORE MARGARITA TUTULANI 

BASHKIA BERAT  

 

SARK Shpk me Nipt K52531415H 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik në sistem, komisioni i 

vlerësimit të ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konformë 

kërkesave të dokumentave standarte të tenderit, konkretisht :  

- Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e pikës 2.3.4 të DST-ve për punonjësit e kualifikuar. 

- Operatori ka deklaruar punonjësit Kastriot Kapo, Përparim Sinanaj, Besnik Hatija, Lulëzim 

Hysenaj, Dritan Selamaj të cilët  figurojnë në listëpagesën e fundit të shoqërisë me 4 ditë pune dhe 

inxhinieri Eqrem Sulejmani figuron me 13 ditë pune në listëpagesë. Lidhur me stafin e më sipërm, 

të deklaruar në formularin e vetëdeklarimit dhe verifikuar nëpërmjet listëpagesës së paraqitur të 

muajit të fundit sqarohet se ky operator ekonomik nuk jep garanci se disponon stafin e nevojshëm 

për kryerjen e punimeve pasi punonjësit rezultojnë me vetëm 4 ditë pune të siguruar, ose ky 

operator ka shmangur detyrimet për kontributet e sigurimeve shoqërore për këta punonjës në 

kundërshtim me legjislacionin në fuqi.  

- Në formularin e vetëdeklarimit për pajisjet matrapik, gjenerator, saldatriçe nuk ka deklaruar në 

mënyrë të saktë të dhënat sipas këtij formulari, duke mos deklaruar nr. fature dhe datë.  

- Raporti i auditit për vitet 2021, 2022 janë paraqitur dokumenta të fotokopjuara dhe jo sipas 

kërkesave në DST (Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara).  

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik pjesëmarrës nuk është i plotë dhe konformë 

kritereve të përgjithshme dhe të veçanta të tenderit. Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos 

skualifikimin e këtij operatori në sistemin elektronik të prokurimit publik. 
 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [AIDA CONSTRUCTION Shpk me Nipt 

M03116403L me adrese Rr Brigada XI Sulmuese, Lagjia Apolonia, pallati ne krah te Drejtorise 

Rajonale te Tatimeve, 9301, Bashkia Fier]], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej _5 754 980 (pesë 

milion e shtatëqindë e pesëdhjetë e katërmijë e nëntëqindë e tetëdhjetë) Lekë pa Tvs._ [shuma 

përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 


